
CONTINENTAL
G&T

Créditos Empresariales
     Total cartera vencida empresariales
     Reservas o provisiones

Créditos Productivos
     Total cartera vencida productivos
     Reservas o provisiones

Créditos hipotecarios para vivienda y cédulas hipotecarias
     Total cartera vencida hipotecarios para vivienda y 
cédulas hipotecarias
     Reservas o provisiones

Créditos de consumo
     Total cartera vencida de consumo
     Reservas o provisiones

Total activos crediticios
    Total de reservas o provisiones de activos crediticios (específicas más genéricas)
    Total de reservas o provisiones específicas de activos crediticios
    Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios
    Activos crediticios con reservas o provisiones específicas
    Activos crediticios respaldados con garantía real
    Total de reservas o provisiones dinámicas de activos crediticios

10 Primeros mayores deudores
      Reservas o provisiones

20 Siguientes mayores deudores
      Reservas o provisiones
30 Siguientes mayores deudores
      Reservas o provisiones
40 Siguientes mayores deudores
      Reservas o provisiones
Resto de activos crediticios
      Reservas o provisiones

      Total activos crediticios

NOTAS:
/1 “Trimestre Anterior” se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y 
“Año Anterior” se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.

NOTAS:

/1 Categoría A: De riesgo normal

/2 Categoría B: De riesgo superior al normal

/3 Categoría C: Con expectativa de pérdidas

/4 Categoría D: Con expectativa de pérdidas significativas

/5 Categoría E: De riesgo de irrecuperabilidad

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.
Saldos referidos al 31 de Julio de 2024

(Cifras en miles de quetzales)

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
INTEGRACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS POR DEUDORES CON MAYOR SALDO

Saldos referidos al 31 de Julio de 2024
(Cifras en miles de quetzales)

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

SEGMENTO DEL ACTIVO CREDITICIO

CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS

TOTAL % VARIACIÓN 
ANUAL 

TRIMESTRE 
ANTERIOR

AÑO 
ANTERIOR

ACTIVOS 
CREDITICIOS

PATRIMONIO
COMPUTABLE

% CON RESPECTO A
INTEGRACIÓN ACTIVOS CREDITICIOS VIGENTES VENCIDOS TOTAL

% VARIACIÓN /1

/1A B /2 /3C /4D /5E 

22,133,088
7,132

213,418

1,024,930
0

15,545

3,312,223

258
14,473

9,488,836
1,768

157,386

997,962
2,806

29,395

14,710
0

523

158,697

0
951

258,740
3,575

15,443

432,667
6,341

19,308

6,256
3,436

511

65,232

3,129
328

300,623
89,375
33,680

454,897
25,638
65,347

2,777
1,944

675

24,324

1,638
905

185,429
152,227

45,101

1,082,886
87,139

232,825

36,725
3,391

17,383

34,846

5,736
14,170

73,537
66,182
64,797

25,101,500
129,057
560,292

1,085,397
8,771

34,636

3,595,323

10,761
30,827

10,307,165
313,126
316,407

 35,959,077  1,430,109  804,779  667,427  1,227,994  40,089,386 
 1,020,026 

 942,161 
 77,865 

 37,345,239 
 17,127,531 

 657,968 

4,600,954 0 4,600,954 
49,464 0 49,464 

5,313,850 0 5,313,850 
111,235 0 111,235 

4,093,573 0 4,093,573 
121,860 0 121,860 

3,112,048 0 3,112,048 
74,861 0 74,861 

22,507,248 461,715 22,968,962 
423,435 142,643 566,078 

39,627,671 461,715 40,089,386 

-4.66% 0.00%
1.00% 0.00%
3.76% 0.00%

33.87% 0.00%
11.20% 0.00%
62.13% 0.00%

5.65% 0.00%
58.61% 0.00%

5.25% 0.00%
15.04% 0.00%

4.41% 0.00%

11.48% 64.63%

13.26% 74.64%

10.21% 57.50%

7.76% 43.71%

57.29% 322.64%

100.00% 563.13%


