

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

Saldos referidos al 31 de Julio de 2024
(Cifras en miles de quetzales)

SEGMENTO DEL ACTIVO CREDITICIO	CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS					TOTAL	% VARIACIÓN ANUAL
	A ^{/1}	B ^{/2}	C ^{/3}	D ^{/4}	E ^{/5}		
Créditos Empresariales	22,133,088	997,962	432,667	454,897	1,082,886	25,101,500	
Total cartera vencida empresariales	7,132	2,806	6,341	25,638	87,139	129,057	
Reservas o provisiones	213,418	29,395	19,308	65,347	232,825	560,292	
Créditos Productivos	1,024,930	14,710	6,256	2,777	36,725	1,085,397	
Total cartera vencida productivos	0	0	3,436	1,944	3,391	8,771	
Reservas o provisiones	15,545	523	511	675	17,383	34,636	
Créditos hipotecarios para vivienda y cédulas hipotecarias	3,312,223	158,697	65,232	24,324	34,846	3,595,323	
Total cartera vencida hipotecarios para vivienda y cédulas hipotecarias	258	0	3,129	1,638	5,736	10,761	
Reservas o provisiones	14,473	951	328	905	14,170	30,827	
Créditos de consumo	9,488,836	258,740	300,623	185,429	73,537	10,307,165	
Total cartera vencida de consumo	1,768	3,575	89,375	152,227	66,182	313,126	
Reservas o provisiones	157,386	15,443	33,680	45,101	64,797	316,407	
Total activos crediticios	35,959,077	1,430,109	804,779	667,427	1,227,994	40,089,386	
Total de reservas o provisiones de activos crediticios (específicas más genéricas)						1,020,026	
Total de reservas o provisiones específicas de activos crediticios						942,161	
Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios						77,865	
Activos crediticios con reservas o provisiones específicas						37,345,239	
Activos crediticios respaldados con garantía real						17,127,531	
Total de reservas o provisiones dinámicas de activos crediticios						657,968	

NOTAS:

^{/1} Categoría A: De riesgo normal

^{/2} Categoría B: De riesgo superior al normal

^{/3} Categoría C: Con expectativa de pérdidas

^{/4} Categoría D: Con expectativa de pérdidas significativas

^{/5} Categoría E: De riesgo de irre recuperabilidad

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
INTEGRACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS POR DEUDORES CON MAYOR SALDO
BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

Saldos referidos al 31 de Julio de 2024
(Cifras en miles de quetzales)

INTEGRACIÓN ACTIVOS CREDITICIOS	VIGENTES	VENCIDOS	TOTAL	% VARIACIÓN ^{/1}		% CON RESPECTO A	
				TRIMESTRE ANTERIOR	AÑO ANTERIOR	ACTIVOS CREDITICIOS	PATRIMONIO COMPUTABLE
10 Primeros mayores deudores	4,600,954	0	4,600,954	-4.66%	0.00%	11.48%	64.63%
Reservas o provisiones	49,464	0	49,464	1.00%	0.00%		
20 Siguientes mayores deudores	5,313,850	0	5,313,850	3.76%	0.00%	13.26%	74.64%
Reservas o provisiones	111,235	0	111,235	33.87%	0.00%		
30 Siguientes mayores deudores	4,093,573	0	4,093,573	11.20%	0.00%	10.21%	57.50%
Reservas o provisiones	121,860	0	121,860	62.13%	0.00%		
40 Siguientes mayores deudores	3,112,048	0	3,112,048	5.65%	0.00%	7.76%	43.71%
Reservas o provisiones	74,861	0	74,861	58.61%	0.00%		
Resto de activos crediticios	22,507,248	461,715	22,968,962	5.25%	0.00%	57.29%	322.64%
Reservas o provisiones	423,435	142,643	566,078	15.04%	0.00%		
Total activos crediticios	39,627,671	461,715	40,089,386	4.41%	0.00%	100.00%	563.13%

NOTAS:

^{/1} "Trimestre Anterior" se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y

"Año Anterior" se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.